
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

DODATEK Č. 1
ke smlouvě I/3 Červené Vršky - U Topolu, uspořádání 2+1 -

v

DUSP, IČ, TP bez BIM
Číslo smlouvy objednatele: 02PB-000722 
Číslo smlouvy konzultanta: 2038/23-700

Název související veřejné zakázky:

„Rámcová dohoda na projektové práce pro střední zakázky staveb pozemních komunikací a 
jejich realizaci zejména metodou BIM 2021“, číslo 01ST-000883

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

(také jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
ČNB, č. ú. 20001-15937031/0710
Ing. Tomáš Gross, Ph.D., ředitel Závodu Praha

a

Společnost ŘSD-MED-PD-21, zastoupená vedoucím společníkem

SATRA, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupen:

a

AFRY CZ s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 

a

4roads s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9
18584209
CZ18584209
u Městského soudu v Praze, sp. Zn. C 3014 
společnost s ručením omezeným 
...... ..................................

Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4
45306605
CZ45306605
u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 8073

Slunná 541/27, Střešovice, 162 00 Praha 6
06327354
CZ06327354
u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 280328

Stránka 1 z 3



a

Pontex, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

(dále jen „Konzultant") na straně druhé

Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4
40763439
CZ40763439
u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 2994

(Objednatel a Konzultant také společně jako „Smluvní strany")
I.

Preambule

1. Objednatel a Konzultant uzavřeli dne 27.2.2023 smlouvu na realizaci veřejné zakázky pod názvem 
I/3 Červené Vršky - U Topolu, uspořádání 2+1 - DUSP, IČ, TP bez BIM (také jen „Smlouva"), 
kterou se Konzultant zavázal provést pro Objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, 
včetně poskytování souvisejících služeb (také jen „Plnění").

2. S ohledem na skutečnost, že se Konzultantovi v průběhu zpracování Plnění a na základě 
projednávání naskytla možnost volby technického řešení představující výhodnější alternativu oproti 
zadání Objednatelem, projednal tuto změnu s Objednatelem. Bylo dohodnuto, že upravené řešení 
je výhodnější a Objednatelem bylo rozhodnuto o požadavku na přepracování dokumentace DUSP 
do upraveného technického řešení. Základním důvodem pro změnu je příznivější přístup orgánu 
památkové péče a umožnění tak realizace provizorní komunikace severně od tunelového objektu 
po celou dobu výstavby. Díky této provizorní komunikaci je možno využít standartních konstrukcí 
hloubených tunelů, které představují jednodušší, trvanlivější a ekonomičtější řešení. Uvedené 
vlastnosti řešení platí analogicky také pro navazující zárubní zdi. Opustit se tak mohly 
komplikované konstrukce kotvené trvalými zemními kotvami a podzemní konstrukční stěny jež jsou 
nákladné jak na realizaci, tak na údržbu. Zároveň se tak mohla zkrátit doba výstavby, neboť není 
třeba etapizovat výstavbu tunelu a přesouvat provizorní komunikace a zajištění. Změna řešení má 
po formální stránce následující dopady do přípravy projektu:

a. Souhrn vyvolaných úprav v dokumentaci změnou řešení;

b. kompletní statický přepočet definitivních konstrukcí tunelu;

c. kompletní statický přepočet dočasných konstrukcí pro zajištění stavební jámy;

d. kompletní přepracování stavebních objektů řady 600 (podzemní stavby);

e. přeprojektování stavebního objektu provizorní komunikace;

f. přepracování postupu výstavby;

g. dílčí dopad do všech SO s vazbou na tunel a zárubní zdi (úpravy situací, vzorových příčných 
řezů, charakteristických řezů, atp.).

Výše uvedené bylo předmětem jednání mezi Objednatelem a Poskytovatelem, která vyústila 
v zápis z jednání ze dne 23. 5. 2021, jak je Přílohou A tohoto Dodatku.

3. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 (také jen 
„Dodatek").

II.
Změna Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že Článek IV, odst. 8 Smlouvy se v části:

do 90 dnů od písemné výzvy Objednatele 
k zahájení prací na konceptu DUSP_________

Stránka 2 z 3



mění tak, že nově zní:

Koncept DUSP do 31. 7. 2023

V návaznosti na výše uvedené se pak mění rovněž Příloha 4 Smlouvy (Harmonogram) v části:

Koncept DUSP do 90 dnů od písemné výzvy Objednatele 
k zahájení prací na konceptu DUSP

tak, že nově zní:

Koncept DUSP do 31. 7. 2023

3. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

4. Změny, které jsou předmětem Dodatku č.l nemají dopad do sjednané ceny díla.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma smluvními stranami do této smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí 
jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 
smlouvu).

2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3. Konzultant bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku smlouvy v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., objednatelem. 
Konzultant nepovažuje žádnou část smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

5. Přílohu tohoto Dodatku tvoří zápis zjednání ze dne 23. 5. 2023.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

D ic n t á ln p  nnrlpn<:al
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
21.06.2023 08:24:39

Ředitelství silnic a dálnic ČR

ředitel Závodu Praha

Digitálně podepsal

Datum: 2023.06.21 
22:08:09 +02'00'

Satra,spol. s r.o.

jednatel

Stránka 3 z 3


